حقیقتِ این فرقه اما در زمین بی‌حاصلی است که در آن می‌زییند. خاکی بایر که در آن گیاهی نمی‌روید و گلی نمی‌شکفت: نه فکر و اندیشه‌ای رها می‌خواهانه، نه اقدام و عملی دگرگون‌ساز.

حزب نامبرده نتیجه‌ی روندی پر فراز و نشیب است. با انتشار فراخوانی در نوامبر 2012 (آبان 1391)، به امضای چهار جریان، از جمله «فدائیان» و «فداییان» و «فداییان» آغاز می‌شود. سه سال بعد، در نوامبر 2015 (آبان 1394)، «فداییان» و «فداییان» بعد نیمی از «فدائیان» از پروژه کنار می‌روند. از این پس، باقی ماندگان یعنی «فدائیان» و «فداییان»، بخش انشعابی «فدائیان» و «فداییان» و «فداییان» که آنها نیز از فدائیان سابقانند، طرح «وحدت» دیگری را با هم از سر می‌گیرند. اما این بار به منظور برپا کردن یک حزب سیاسی متشکل از «خودی‌های فدائی» و با نیت «فدائیان» در اوضاع ایران.

با وام‌گیری از «توتالیتراریسم»، تشکلیابی جنبشی رهایی‌خواه در نهایت چیزی نیست جز بخشی از جنبش اجتماعی که بیشتر به شرایط عمومی (و جهان‌روای) رهایی، در سطح کشوری، منطقه‌ای و جهانی، آشنایی و توجه دارد؛ بخشی جداناپذیر از جنبش عمومی مردمان تحت سلطه به سوی رهایش بشری.

شیدان وثیق

فروردین 1397 - آوریل 2018

cvassigh@wanadoo.fr

www.chidan-vassigh.com

1: **مقدمه** در باره‌ی پروژه‌ی وحدت چهار
جریان سیاسی: 12 نوامبر 2017 - 21 آبان 1394

2: **رهايش، رهايي** : Émancipation

3: **دولت**، در هر جای این نوشتار، معادل État (فرانسوی)، State (انگلیسی) و Staat (آلمانی) است، که شامل سه قوای اجرایی، قضایی و مقننه می‌شود.